



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยม

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้าพื้นที่การเกษตร บ้านหนอง หมู่
ที่ ๗ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลยม มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้าพื้นที่การเกษตร บ้านหนอง หมู่ที่ ๗ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การ
บริหารส่วนตำบลยม พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้
เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓๖,๘๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลยม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๒๖๘,๔๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ
หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลยมเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน

ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.tambonyom.go.th , www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๔-๗๐๕๑๕๑ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลยม ผ่านทางอีเมล 6550605@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลยมจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.tambonyom.go.th , www.gprocurement.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศุภวัฒน์ รัตนประทีป จ.น่าน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยม

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)

ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้าพื้นที่การเกษตร บ้านหนอง หมู่ ๗ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลยม
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๓๖,๔๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน งานก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางอังคณา สุขลำไย	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางอรุณญา สมจิตร	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้าพื้นที่การเกษตร

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนอง หมู่ที่ 7 ตำบลยม อำเภอดงหลวง จังหวัดน่าน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย นางสาวทัศนีย์ วรจักรพลังกร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	536,822.19	-	536,822.19	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			536,822.19	
	ปรับลดเป็นงบประมาณ			536,800.00	
	ตัวอักษร	(-ห้าแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-)			

ขนาดเนื้อที่ผิวจราจร 860.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 624.19 บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างนี้

และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 169/2562 ลว.14/6/62)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางอังคณา สุขคำโย)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรรณฎา สมจิตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ วรจักรพลังกร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลาง มีความหมายในตัวอยู่แล้ว ว่าเป็นเพียงราคาโดยประมาณหรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง

มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของ

ผู้เสนอราคาเอง และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบของ อบต.ยม ทุกประการ

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้าพื้นที่การเกษตร

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนอง หมู่ที่ 7 ตำบลยม อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

ประมาณราคาโดย นางสาวพริษฐ์ วรรณพิทักษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ประมาณราคา 14 มิถุนายน 2562

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
ระยะเวลาคำนวณงาน 60 วัน

หน้า 1/1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n (บาท)	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถางป่าบุคคล(ขนาดเบา)	860.00	ตร.ก.	1.68	1,444.80	1.3592	2.28	1,960.80	
2	งานพรวนของพื้น	43.00	ตร.ก.	499.47	21,477.21	1.3592	678.89	29,191.84	
3	งานฉีกทางคอนกรีต	860.00	ตร.ก.	382.39	328,855.40	1.3592	519.74	446,976.40	
4	เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	1,766.89	กก.	20.81	36,776.06	1.3592	28.29	49,985.31	
5	Longitudinal Joint	-	ก.	-	0.00	1.3592	0.00	-	
6	Expansion Joint	16.00	ก.	56.95	911.20	1.3592	77.41	1,238.56	
7	Contraction Joint	152.00	ก.	36.15	5,494.80	1.3592	49.14	7,469.28	
	รวมค่างานทั้งสิ้น				394,959.49			536,822.19	